令和７年４月７日

保護者の皆様

名張市立北中学校

校長  野田 朋憲

連絡アプリtetoru(テトル)の利用登録のお願い

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、平素は学校教育にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では文部科学省並びに名張市教育委員会が推進する『学校教育情報化推進計

画』の一環として、保護者と学校(学年)の間での円滑で確実な情報の交換を図るために連

絡アプリ『tetoru(テトル)』を利用しています。つきましては別途配付文書記載のQRコー

ドから『tetoru(テトル)』のアプリをお手持ちの携帯電話やスマートフォンにダウンロード

していただき、アプリ内でお子様の登録をお願いします。

なお、連絡網等は作成せず、このアプリから学校全体の保護者連絡を行っておりますの

で、必ずご登録していただきますようお願い申し上げます。

★『tetoru(テトル)』

・欠席や理由のある遅刻について、事項を選択し、理由を入力（発熱・腹痛・家事都合な

ど）することで、本アプリによって、電話を使わず連絡していただくことができます。

・欠席や遅刻の連絡については午前８時２０分までをアプリ入力とさせていただきます。

その時刻を過ぎたら、電話（６５－１２４４）にてお知らせください。その際、午前８

時２０分～３０分は職員打ち合わせを行いますので、その時間帯を避けてお電話くださ

い。

・直接、担任等に伝えたい内容がある場合は、午前８時以降に電話をしてください。時間

外（平常時は午後６時～翌朝午前８時までは留守電対応）に生徒のタブレットで連絡を

送ることも避けてください。

・各学年からのお知らせ（学年通信・懇談の案内・提出物の締め切り日の案内・行事の際

の学年連絡等）やPTA関係のお知らせを必要に応じて送付いたします。

・名張市教育委員会や教育センターからの配付物についてもデータでお知らせしていく方

向になっています。過渡期ですので、紙媒体と混在しますが、徐々に整理がされていき

ますので、ご理解ください。

・学校全体の動きに関わる連絡を必要に応じて送付いたします。天候不順による急な対応

等、緊急連絡を行う場合がありますので、ご注意ください。

・すでに登録済みの新２・３年生につきましては、そのまま継続してご利用になれますので、

登録の必要はありません。

・新入生、転入生につきましては、別途配付文書をご覧になり、ご登録をお願いします。